

**LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FÜR VERBRAUCHER<sup>1</sup>**

1. Bezeichnung des Lebensmittels

05-80001 Bonbons-Werder (mit Apfel- und Eisbonbongeschmack)

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure; Pflanzenauszüge (Brennnessel, Spinat, Curcuma),  
Aromen, Vitamin C, Vitamin E, Beta-Carotin.

3. Allergien und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

-

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

-

5. Nettofüllmenge

60g

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

-

<sup>1</sup> gemäß Art. 9 der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

7. ggfs. besondere Anweisungen für die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

-

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

Kalfany Süße Werbung GmbH & Co. KG, D-79336 Herbolzheim

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

Deutschland

11. Nährwertdeklaration

Nährwerte durchschnittlich pro 100g:

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| Brennwert                     | 1658 kJ / 390 kcal |
| Fett                          | 0g                 |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0g                 |
| Kohlenhydrate                 | 96g                |
| - davon Zucker                | 74g                |
| Eiweiß                        | 0g                 |
| Salz                          | 0g                 |
| Vitamin C                     | 60mg = 75% *       |
| Vitamin E                     | 10mg = 85% *       |
| Vitamin A (aus Beta-carotin)  | 800µg = 100% *     |

\*des Nährstoffbezugswertes (NRV)